рення напередодні завершення Першої світової війни та періоду існування Західно-Української

Народної Республіки (ЗУНР).

Отож, українська громада міста Станиславова включилася в процес політизації націо-

нального руху, головним виявом якого було скликання народних віч, зборів і маніфестацій.

Так, 15 (27) лютого 1890 р. було зізвано збори виборців у м. Станиславові, під час якого

свій звіт виголосив посол до Галицького крайового сейму Йосиф Гурик (депутат цього законо-

давчого органу краю впродовж 1889–1895 та 1901–1907 рр.)
6
. На зібрання прибуло більше

300 виборців і делегатів зі Снятинського, Товмацького, Монастириського, Надвірнянського,

ський. Місцевий урядовець заборонив проведення зібрання, а І. Франка і М. Павлика було при-

тягнуто до відповідальності, проте суд їх виправдав
11

.

22 червня (4 липня) 1892 р. в місті відбулося чергове народне віче. Газета “Батьківщи-

на” зауважила, що воно було досить численним – “учасників… могло бути тисяч душ; свяще-

ників до вісімдесяти”. Також у зборах взяло участь багато жінок, не тільки із середовища інте-

лігенції, але й простих селянок.

Наприклад, Станиславівський округ, який складався із

судових повітів Отинія, Обертин, Товмач, Золотий Потік, Станиславів, Галич і Тисмениця,

45

З народних віч і зборів. Віче в Станиславові відбуло ся д. 12 с. м… Свобода. Письмо політичне,

просвѣтне и господарске для народу. 1901. 13 (26) грудня. Ч. 50. С. 2.
46

Новинки. Народні віча в д. 28 падолиста. Дїло. 1905. 19 падолиста (2 грудня). Ч. 259. С. 3.
47

Народні віча і манїфестациї. В станиславівскім повітї д. 17. с. м. мало відбути в Чукалівцї віче… Дїло.

1906. 9 (22) сїчня. Ч. 6. С. 2.
48

Народні віча і манїфестациї. В станиславівскім пов.